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Vapenexporten 

Ökad restriktivitet vid vapenexport 

Den svenska vapenexporten ökar alltjämt i omfång. Värdet av de beviljade 

exporttillstånden steg från 2,2 miljarder kronor 1984 med en miljard till3,2 

miljarder 1985. Detta är en oroväckande utveckling. 

Den internationella rustningsnivån ligger oerhört högt och är både kost· 

sam och farlig. Sverige måste på olika sätt verka för avspänning och ned· 

rustning i världen. En restriktiv vapenexport är eu sätt att vinna trovärdig· 

het för ett internationellt agerande för avspiinning och nedrustning. 

Inga Thorssons utredning Med sikte på nedrustning visar att det är möj

ligt att påbörja en omställning av vapenproduktionen till civil produktion 

så att inga arbeten går förlorade. Den har dock inte behandlats i regerings· 

kansliet ännu. Därför vore det önskvärt att regeringen lade fram en propo· 

sition baserad på Inga Thorssons utredning. 

Trots riksdagens restriktiva riktlinjer för krigsmaterielexport går en bet y· 

dande del av den venska vapenexporten till stater indragna i olika typer av 

konflikter. Vapenexport har förekommit till länder med väpnade skär· 

mytslingar vid sina gränser. Vapenexport i form av pansarvärnsgevär har 

skett till USA trot att det är högst troligt att detta kommer att ingå i USA:s 

mer offensiva s. k. brandkårsstyrkor och användas vid incidenter som inva

sionen av Grenada. Sådan typ av vapenexport. nä r misstanke föreligger om 

att vapnen kan komma att användas för att utsläcka människoliv i olika 

väpnade konflikter, strider klart mot intentionerna i riksdagens riktlinjer 

för vapenexporten. är denna motion skrivs pågår förhandlingar om ex· 

port av ett artillerivapen av klart offensiv karaktär till Indien för sannolik 

utplacering vid gränsen mot Pakistan. l detta område har väpnade sam

mandrabbningar mellan Indien och Pakistan skeu regelbundet under 1985 

enligt pressuppgifter. l tolkningen av riktlinjerna för vapenexporten ligger 

också uppfattningen att ammunitionsexport kan fortsätta även om det im· 

porterande landet befinner sig mitt i en väpnad konflikt där ammunitionen 

riskerar att användas. Det är djupt moraliskt stötande att så kan ske. 

De misstänkta olagliga affärerna med vapen som Bofors och Nobel Kemi 

står anklagade för indikerar att kontrollen över och insynen i den svenska 

vapenexporten måste öka. 

Framför allt är det av stor vikt att vidareexporten av svenska vapen stop· 

pas. Kan vi inte stoppa vidareexport av vapen är detta ett grundskott mot 

tesen om att vapenexport kan tillåtas i vissa begränsade fall. Om ett land, i 
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likhet med l. ex. Singapore och Jugoslavien, vidareexporterat vapen i strid 

mot slutförbrukarintyg bör det ej i fortsättnigen få importera vapen från 

Sverige. 

Den offentliga redovisningen av vapenexporten har utvidgats under se

nare tid. Det är tillfredsställande. Dock kan redovisningen av vapenaffärer

na bli ännu mer informativa, l. ex. med avseende på vilken krigsmateriel 

som exporteras vart. Det är av stort värde att allmänheten får så stor insyn i 

vapenexporten som möjligt. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om obligatoriskt slutförbrukningsintyg för all 

krigsmaterielex port, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

i motionen anförts om stopp för vapenexport till länder som brutit 

mot slutförbrukningsintyget, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

i motionen anförts om utökad offentlig redovisning av vapenexpor

ten, 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

i motionen anförts om åtgärder i anledning av Inga Thorssons rap

port Med sikte på nedrustning. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Maria Leissner (fp) 
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